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00 - 03 2,302,626,199.00 1,472,176,480.00 1,472,176,480.0015,761,777,398.00 2,302,626,199.00INGRESOS PROPIOS 0.00 0.00 $0.00

00 - 0301 2,302,626,199.00 1,457,262,053.00 1,457,262,053.0011,467,971,644.00 2,302,626,199.00INGRESOS CORRIENTES 0.00 0.00 $0.00

00 - 030101 0.00 0.00 0.004,330,861,641.00 0.00TRIBUTARIOS 0.00 0.00 $0.00

00 - 03010101 0.00 0.00 0.004,330,861,641.00 0.00Impuestos 0.00 0.00 $0.00

00 - 0301010101 0.00 0.00 0.004,330,861,641.00 0.00Porcentaje Impuesto Predial 0.00 0.00 $0.00

00 - 030101010101 - 20 0.00 0.00 0.00637,917,293.00 0.00Porcentaje Impuesto Predial
Contribuyente

0.00 0.00 $0.00

00 - 030101010102 0.00 0.00 0.003,692,944,348.00 0.00Porcentaje Impuesto Predial
Minhacienda

0.00 0.00 $0.00

00 - 03010101010201 - 20 0.00 0.00 0.001,292,530,522.00 0.00Predial Indigena 0.00 0.00 $0.00

00 - 03010101010202 - 20 0.00 0.00 0.002,400,413,826.00 0.00Predial Afro 0.00 0.00 $0.00

00 - 030102 2,302,626,199.00 1,457,262,053.00 1,457,262,053.007,137,110,003.00 2,302,626,199.00NO TRIBUTARIOS 0.00 0.00 $0.00

00 - 03010201 1,001,679,555.00 381,410,609.00 381,410,609.001,212,464,211.00 1,001,679,555.00VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS

0.00 0.00 $0.00

00 - 0301020101 0.00 0.00 0.0022,093,566.00 0.00SERVICIO DE LABORATORIO 0.00 0.00 $0.00

00 - 030102010101 - 20 0.00 0.00 0.0022,093,566.00 0.00Analisis Fisico - Quimico y
Microbiologico

0.00 0.00 $0.00

00 - 0301020102 1,001,679,555.00 381,410,609.00 381,410,609.001,190,370,645.00 1,001,679,555.00LICENCIAS, PERMISOS Y
OTROS TRAMITES
AMBIENTALES

0.00 0.00 $0.00

00 - 030102010201 679,884.00 457,950.00 457,950.0018,278,581.00 679,884.00PUBLICACIONES 0.00 0.00 $0.00

00 - 03010201020101 - 20 679,884.00 457,950.00 457,950.0018,278,581.00 679,884.00Publicaciones 0.00 0.00 $0.00

00 - 030102010202 131,033,725.00 30,790,438.00 30,790,438.00554,959,351.00 131,033,725.00EVALUACIÓN 0.00 0.00 $0.00

00 - 03010201020201 - 20 23,306,807.00 15,571,270.00 15,571,270.00239,143,761.00 23,306,807.00Evaluación por Solicitud de
Aprovechamiento Forestal

0.00 0.00 $0.00

00 - 03010201020202 - 20 5,430,300.00 1,080,000.00 1,080,000.0060,713,124.00 5,430,300.00Evaluación por Solicitud de
Conseción de Aguas

0.00 0.00 $0.00

00 - 03010201020203 - 20 65,964,168.00 6,763,361.00 6,763,361.0078,291,545.00 65,964,168.00Evaluación por Solicitud de
Vertimientos Puntuales

0.00 0.00 $0.00

00 - 03010201020204 - 20 3,600,000.00 1,800,000.00 1,800,000.0011,361,612.00 3,600,000.00Evaluación por Solicitud de
Adopción de Guias Puntuales

0.00 0.00 $0.00

00 - 03010201020205 - 20 30,746,450.00 3,589,807.00 3,589,807.0044,001,695.00 30,746,450.00Evaluación por Solicitud de
Ocupación de Cauce

0.00 0.00 $0.00

00 - 03010201020206 - 20 0.00 0.00 0.0018,602,736.00 0.00Evaluación por Solicitud de
Emisión Atmosferica

0.00 0.00 $0.00

00 - 03010201020210 - 20 0.00 0.00 0.001,020,485.00 0.00Evaluación por Solicitud de
Mineria

0.00 0.00 $0.00

00 - 03010201020212 - 20 1,986,000.00 1,986,000.00 1,986,000.0075,607,753.00 1,986,000.00Evaluación por Solicitud de
Licencias

0.00 0.00 $0.00

00 - 03010201020213 - 20 0.00 0.00 0.002,430,130.00 0.00Evaluación por Solicitud de
Viabilidad Ambiental

0.00 0.00 $0.00

00 - 03010201020214 - 20 0.00 0.00 0.00865,935.00 0.00Evaluación por Solicitud de
Permisos Propección y
Exploración de Aguas

0.00 0.00 $0.00
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Subterraneas

00 - 03010201020215 - 20 0.00 0.00 0.0015,163,238.00 0.00Evaluación por Solicitud a
Planes de Manejo

0.00 0.00 $0.00

00 - 03010201020216 - 20 0.00 0.00 0.007,757,337.00 0.00Evaluación por Solicitud de
PSMV

0.00 0.00 $0.00

00 - 03010201020217 - 20 0.00 0.00 0.000.00 0.00Evaluación por Solicitud de
Permiso de Investigación

0.00 0.00 $0.00

00 - 03010201020218 - 20 0.00 0.00 0.000.00 0.00Evaluación por Plan de
Contingencia

0.00 0.00 $0.00

00 - 030102010203 869,965,946.00 350,162,221.00 350,162,221.00617,132,713.00 869,965,946.00SEGUIMIENTO 0.00 0.00 $0.00

00 - 03010201020301 - 20 161,081,094.00 86,700,000.00 86,700,000.00111,221,919.00 161,081,094.00Seguimiento a Permisos de
Aprovechamiento Forestal

0.00 0.00 $0.00

00 - 03010201020302 - 20 50,818,737.00 5,236,081.00 5,236,081.0046,945,647.00 50,818,737.00Seguimiento a Conseción de
Aguas

0.00 0.00 $0.00

00 - 03010201020303 - 20 85,730,714.00 5,236,081.00 5,236,081.0052,431,546.00 85,730,714.00Seguimiento a Vertimientos
Puntuales

0.00 0.00 $0.00

00 - 03010201020304 - 20 25,754,525.00 17,825,888.00 17,825,888.0059,793,422.00 25,754,525.00Seguimiento a Adopción de
Guias Ambientales

0.00 0.00 $0.00

00 - 03010201020305 - 20 104,261,441.00 30,165,880.00 30,165,880.0034,485,631.00 104,261,441.00Seguimiento a Ocupación de
Cauces

0.00 0.00 $0.00

00 - 03010201020306 - 20 0.00 5,236,081.00 5,236,081.001,546,566.00 0.00Seguimiento a Emisión
Atmosferica

0.00 0.00 $0.00

00 - 03010201020310 - 20 0.00 0.00 0.001,301,332.00 0.00Seguimiento a Mineria 0.00 0.00 $0.00

00 - 03010201020312 - 20 0.00 0.00 0.000.00 0.00Seguimiento a PSMV 0.00 0.00 $0.00

00 - 03010201020313 - 20 233,279,640.00 155,429,640.00 155,429,640.00281,694,317.00 233,279,640.00Seguimiento a Licencias 0.00 0.00 $0.00

00 - 03010201020314 - 20 205,783,806.00 44,332,570.00 44,332,570.0027,712,333.00 205,783,806.00Seguimiento a Planes de
Manejo

0.00 0.00 $0.00

00 - 03010201020315 - 20 3,255,989.00 0.00 0.000.00 3,255,989.00Seguimiento a Propección y
Exploración de Aguas
Subterraneas

0.00 0.00 $0.00

00 - 03010208 1,300,946,644.00 1,075,851,444.00 1,075,851,444.005,924,645,792.00 1,300,946,644.00OTROS INGRESOS 0.00 0.00 $0.00

00 - 0301020801 - 20 197,078,290.00 84,078.00 84,078.0028,620,025.00 197,078,290.00Tasa Retributiva por
Vertimientos

0.00 0.00 $0.00

00 - 0301020802 - 20 0.00 0.00 0.009,844,330.00 0.00Tasa por Uso de Agua 0.00 0.00 $0.00

00 - 0301020803 1,103,018,054.00 1,074,681,856.00 1,074,681,856.005,773,410,718.00 1,103,018,054.00Tasa Aprovechamiento
Forestal

0.00 0.00 $0.00

00 - 030102080301 - 20 982,399,751.00 954,993,592.00 954,993,592.005,223,884,071.00 982,399,751.00Tasa de Aprovechamiento
Forestal

0.00 0.00 $0.00

00 - 030102080302 - 20 120,618,303.00 119,688,264.00 119,688,264.00549,526,647.00 120,618,303.00Venta de Formularios de
Salvoconductos

0.00 0.00 $0.00

00 - 0301020804 - 20 0.00 0.00 0.0047,561,537.00 0.00Multas y Sanciones 0.00 0.00 $0.00

00 - 0301020805 850,300.00 1,085,510.00 1,085,510.0065,209,182.00 850,300.00Otros Ingresos 0.00 0.00 $0.00

00 - 030102080501 - 20 850,300.00 941,600.00 941,600.002,325,000.00 850,300.00Certificaciones Laborales 0.00 0.00 $0.00

00 - 030102080504 - 20 0.00 143,910.00 143,910.0062,884,182.00 0.00Otros 0.00 0.00 $0.00
RECURSOS DE CAPITAL
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00 - 0302 0.00 14,914,427.00 14,914,427.004,293,805,754.00 0.00 0.00 0.00 $0.00

00 - 030205 0.00 14,914,427.00 14,914,427.004,293,805,754.00 0.00RECURSOS DEL BALANCE 0.00 0.00 $0.00

00 - 03020504 0.00 14,914,427.00 14,914,427.004,293,805,754.00 0.00Recuperación Cartera 0.00 0.00 $0.00

00 - 0302050401 - 20 0.00 14,914,427.00 14,914,427.003,792,926,520.00 0.00Impuesto Predial - Cartera 0.00 0.00 $0.00

00 - 0302050402 - 20 0.00 0.00 0.00267,320,807.00 0.00Tasa Retributiva por
Vertimientos - Cartera

0.00 0.00 $0.00

00 - 0302050404 - 20 0.00 0.00 0.00124,691,100.00 0.00Evaluación - Cartera 0.00 0.00 $0.00

00 - 0302050405 - 20 0.00 0.00 0.0076,895,770.00 0.00Seguimiento - Cartera 0.00 0.00 $0.00

00 - 0302050406 - 20 0.00 0.00 0.0029,045,328.00 0.00Multas y Sanciones - Cartera 0.00 0.00 $0.00

00 - 0302050407 - 20 0.00 0.00 0.002,079,391.00 0.00Publicaciones -  Cartera 0.00 0.00 $0.00

00 - 0302050410 - 20 0.00 0.00 0.00846,838.00 0.00Tasa por Uso de Agua -
Cartera

0.00 0.00 $0.00

00 - 0302050412 - 20 0.00 0.00 0.000.00 0.00Certificaciones Laborales -
Cartera

0.00 0.00 $0.00

00 - 04 511,287,583.00 594,523,152.00 594,523,152.007,181,925,333.00 511,287,583.00APORTES DE LA NACIÓN 0.00 0.00 $0.00

00 - 0401 511,287,583.00 591,583,152.00 591,583,152.001,983,567,000.00 511,287,583.00FUNCIONAMIENTO 0.00 0.00 $0.00

00 - 040101 - 10 511,287,583.00 511,287,583.00 511,287,583.001,888,052,000.00 511,287,583.00Gastos de Personal - Nación 0.00 0.00 $0.00

00 - 040103 - 10 0.00 0.00 0.000.00 0.00Funcionamiento Nación -
Vigencia Anterior

0.00 0.00 $0.00

00 - 040104 - 16 0.00 80,295,569.00 80,295,569.000.00 0.00Funcionamiento FCA -
Vigencia Anterior

0.00 0.00 $0.00

00 - 040105 - 11 0.00 0.00 0.0021,870,000.00 0.00Gastos por Tributos - Nación
(SSF)

0.00 0.00 $0.00

00 - 040106 - 10 0.00 0.00 0.0073,645,000.00 0.00Transferencias - Nación (CSF) 0.00 0.00 $0.00

00 - 0403 0.00 2,940,000.00 2,940,000.005,198,358,333.00 0.00INVERSIÓN 0.00 0.00 $0.00

00 - 040301 - 11 0.00 2,940,000.00 2,940,000.002,470,870,386.00 0.00Inversión Nación 0.00 0.00 $0.00

00 - 040302 - 16 0.00 0.00 0.002,727,487,947.00 0.00Inversión FCA 0.00 0.00 $0.00

00 - 040303 - 11 0.00 0.00 0.000.00 0.00Inversión Nación - Vigencia
Anterior

0.00 0.00 $0.00

00 - 040304 - 16 0.00 0.00 0.000.00 0.00Inversión FCA - Vigencia
Anterior

0.00 0.00 $0.00

Total Unidad: $22,943,702,731 $2,813,913,782 $2,813,913,782 $2,066,699,632 $2,066,699,632 $0 $0 $0

02 - 01 0.00 2,943,522,020.00 2,943,522,020.007,138,189,220.00 0.00PRESUPUESTO DE
INGRESOS

0.00 0.00 $0.00

02 - 0102 0.00 2,943,522,020.00 2,943,522,020.007,138,189,220.00 0.00RECURSO DE LOS FONDOS 0.00 0.00 $0.00

02 - 010203 - 21 0.00 0.00 0.001,167,470,704.00 0.00FONDO DE CIENCIA,
TECNOLOGIA E
INNOVACIÓN

0.00 0.00 $0.00

02 - 010204 - 21 0.00 2,943,522,020.00 2,943,522,020.005,970,718,516.00 0.00FONDO DE COMPENSACIÓN
REGIONAL

0.00 0.00 $0.00
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Total Unidad: $7,138,189,220 $0 $0 $2,943,522,020 $2,943,522,020 $0 $0 $0

Rodrigo Andrés Albarracín Mosquera

Profesional Especializado - Presupuesto

Total Entidad: $30,081,891,951 $2,813,913,782 $2,813,913,782 $5,010,221,652 $5,010,221,652 $0 $0 $0
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